
 

               

 

Comune di Letojanni  
Provincia di Messina  

 

 

Prot. n. 3004  del 24/03/2015 

 

ORDINANZA N. 10 DEL 24/03/2015 

 

OGGETTO: LAVORI DI SOMMA URGENZA E PRONTO INTERVENTO SU ALCUNI 

TRATTI DELLA PAVIMENTAZIONE DEL LUNGOMARE E DELLA STRADA 

CHE COSTEGGIA PIAZZA DURANTE. 

 

 

Premesso: 

 

 

CHE a causa delle abbondanti piogge invernali, le acque torrentizie hanno eroso alcuni tratti della 

pavimentazione del lungomare e di un tratto di strada che costeggia Piazza Durante, originando 

buche che rendono pericoloso il transito veicolare e pedonale; 

 

CHE il pronto intervento si rende urgente ed indifferibile al fine di evitare danni all’incolumità 
pubblica; 

  

CHE l’Amministrazione Comunale ha dato incarico verbale all’ Ufficio Tecnico per la redazione 
degli atti propedeutici alla predisposizione degli interventi; 

 

Ritenuta la straordinaria necessità ed urgenza di dover emanare apposita ordinanza contingibile ed 

urgente; 

 

In virtù dei poteri attribuiti dalla legge ed in particolare del disposto dell’art.38 della legge 

n.142/90; 

 

Viste tutte le altre leggi vigenti in materia di sanità pubblica; 

 

Visto l’O. A. EE. LL. Vigente nella Regione Siciliana; 
 

O R D I N A 

 

1) Prendere atto in  toto della situazione di emergenza; 

2) Provvedere prontamente e con somma urgenza ai lavori di che trattasi; 

3) Incaricare l’Ufficio tecnico Comunale a quanto di competenza in dipendenza del presente 

provvedimento; 

 

DISPONE 

 

La notifica del presente provvedimento: 

 



 

-  All’Ufficio Tecnico; 
 
 

 

 

Il Sindaco    

Alessandro Costa    

 


